Tapurah-Previ
Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Tapurah-MT

E-mail: tapurahprevi@hotmail.com; previdência@tapurah.mt.gov.br

Av. Rio de Janeiro, nº 125 – Centro – Tapurah-MT – CEP 78.573-000 – Tel. (66) 3547-3600 Cel. (66) 9985-6057

Ofício Circular FMPS nº 049/2023            Tapurah - MT,  06 de novembro de 2023.
Cód. TCE nº. 1114362

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Prezado Senhor, pelo presente encaminhamos a Vossa Senhoria o Projeto de Lei de

reestruturação da Lei Complementar nº 041/2012, para numeração do Projeto e posterior

envio ao Legislativo, como nos foi solicitado por meio do SINDTAP e também do Conselho

Curador do Tapurah-Previ foi convocado por meio do Edital nº 001/2023 uma assembleia com

todos os servidores efetivos, na data de 01/11/2023. O projeto de Lei foi apresentado e

explicado para os presentes sendo aprovado pelos mesmos. Segue ata da assembleia

juntamente com a lista de presença.

No aguardo de vossa manifestação, na oportunidade elevamos votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Solange Aparecida Alves de Souza
CPF 571.296.901-78

Diretora Executiva
Tapurah-Previ

Excelentíssimo Sr.
Carlos Alberto Capeletti
Prefeito Municipal
Tapurah MT

mailto:tapurahprevi@hotmail.com
mailto:previd%C3%AAncia@tapurah.mt.gov.br

Tapurah-Previ
Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Tapurah-MT
E-mail: tapurahprevi@hotmail.com;  previdência@tapurah.mt.gov.br

Av. das Flores, nº 1438 – Centro – Tapurah-MT – CEP 78.573-000 – Tel. Cel. (66) 9985-6057

Ata nº 001/2023 – Assembleia Geral
Ao primeiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, às 18:00
horas minutos, nas dependências do Plenário da Câmara Municipal de Vereadores,
sito a avenida Paraná nº 1725, bairro Centro, reuniram-se os servidores efetivos do
município de Tapurah para a escolha de um representante para o Conselho
Curador, apresentação da reestruturação da Lei Complementar nº 41/2012 e
apresentação dos dados do 1º semestre do Tapurah Previ, convocados pelo Edital
001/2023. Dando início, a diretora executiva deu as boas-vindas e agradeceu a
presença de todos e fez uma breve explanação acerca do Tapurah-Previ:
apresentou o saldo das disponibilidades financeiras apurados em 30/09/2023, com
dados dos benefícios, despesas com a taxa administrativa e explicou como se faz o
cálculo da taxa administrativa para o ano seguinte. No momento solicitou aos
presentes que escolhessem entre os mesmos um representante para o Conselho
Curador, sendo o escolhido a senhora Ana Célia Mateus Simas da Silva. Na
sequencia pessoa a palavra ao Presidente do Conselho Curador senhor Tancredo,
o qual explicou o motivo pelo qual a nossa Lei Complementar deve passar por essa
reestruturação e também a inclusão de novos artigos na mesma. Após abriu-se
para perguntas e respostas, e na sequencia colocamos em votação se aprovariam
ou não as medidas propostas. Dentre todos os presentes a proposta foi aprovada
por unanimidade e sem ressalvas. Nada mais havendo a tratar deu-se por
encerrada esta assembleia que segue assinada por mim, Solange Aparecida Alves
de Souza, e pelos presentes, segue em anexo lista de presença.

mailto:tapurahprevi@hotmail.com
mailto:previd%C3%AAncia@tapurah.mt.gov.br

	049 Projeto de Lei 41.2019
	Ofício Circular FMPS nº 049/2023            Tapurah - MT,  06 de novembro de 2023.

	Ata 001.2023
	LISTA DE PRESENÇA